Itaque ut ijdem antelati delegati nuntij nostri in negotijs tam 
publicis quam priuatis fidei Ipsorum commissis modo tutiori et meliori 
procedere possint, Eosdem Tota Communitas Dominorum Nobilium Comi-
tatus Zempleniensis bisce cum Articulis delegandos duxit. 

1. Quoniam Sacratissima Caesarea Regiaque Maiestas ea, quae 
ad bonum et Salutarem Regni Ilungariae Statum et tranquillitatem per-
tinent, curanda et tractanda, in praesentique Diaeta rumiuanda, p r e s i -
dente sua Regia Maiestate vna cum vniuersis fidelibus Statibus et Ordi-
nibus Inclit j Regni Hungáriáé dementer decreuerit, pro bis et tantis 
Suae Sacrae Caesareae Regiaeque Maiestatis beuignis paternis Curis, 
fatigijs, expensis et gratijs Nuntij nostri ante omnia Suae Sacrae Caesa-
reae Regiaeque Maiestati, vna cum reliquis Statibus et Ordinibus Regni 
Ilungariae, Comitatuumque, Magnatum et Ciuitatum Nuntijs, immortales 
qua? possunt, agant gratias. Oramus jugiter Nos quidem diuinam Proui-
dentiam, ut Sua Sacra Caesarea Regiaque Maiestas, talia possit vna cum 
Vniuersis fidelibus Hungaris Statibus et Ordinibus decernere et conclu-
dere, quae vergant ad gloriam Nominis diuini, Patriae nostrae dulcissi-
mae, et publicae pacis permansionem ; Unde 

2. Postquam vero Sacra Caesarea Regiaque Maiestas fasces et 
Gubernacula Regni Hungáriáé rite susceperit (uti ex paternis Suae 
Maiestatis conatibus satis fuse .videre est) nil magis cordi, curaeque 
liabuerit, nisi ut hoc afflictissimum Regnum Hungaviae in pristinum sta-
tum reduceret. De caetero quidem non cliffidimus, Sacram Caesaream 
Regiamque Maiestatem pari gratia et paterna cura res Hungaricas pro-
moturam. Hac itaque de causa iuxta Viennensem pacificationem et pro-
ximas factas Constitutionis Posonienses legitime loco Illustrissimo Pala-
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tini Georgii Turzo de Bethlenffalva etc. pie in domino nuper defuncti, 
primum et alios omnes tractatus, Palat inus eligatur et creetur. 

3. Pax et reconciliatio cum Turcis ad Zitva-Torok conclusa et 
post modum per Suam Maiestatem usque vicennium ratificata salue et 
intacte permaneat. Deditiorum vero statum et sinistram interpretationem 
Turcarum ratione palancharum factam Rex et Regnicolae limitent et 
componant, interim status deditiorum et palancharum interpretatio 
maneat in moderno statu. 

4. De conservatone Coronae, Thesaurario Regni Hungáriáé, de 
donationibus et inscriptionibus bonorum Regiorum, et Coronae, de offi-
cio Cancellariatus, de Confiniorum praefectura et Capitaneatu, de mili-
tum externorum eductione, dignitatibus item officiis Vngaroi-um cum 
Germanis in Civitatibus gerendis sine discretione religionis fiendis, refert 
se Comitatus Zempleniensis ad constitutiones Posonienses in Anno 
domini millesimo sexcentesimo octauo ante et post Coronationem moder-
nae Regiae Maiestatis proxime editas et per Suam Maiestatem benigne 
confirmatas. 

5. Quia vero publica permansio et salus non solum Regni Hun-
gáriáé, tamquam antemuralis totius Christianitatis, sed etiam aliorum 
Regnorum vicinorum et provinciarum ex secura et bona Confiniorum pro-
uisione dependet, sua Regia Maiestas cum fidelibus Statibus et Ordinibus 
Regni Hungáriáé certum modum invenire et demonstrare dignetur : 
Vnde, quomodo, quibus medijs, et rationibus praesidia Regni Hungáriáé 
munitionibus, aedificijs, fortificationibus, victualibus, militibusque Hun-
garis in Confinijs regni Hungáriáé iuterteneri et conseruari possiut. 

6. Articuli de Violentijs, Occupationibus violentis, reoccupatio-
nibus bonorum, ablationibus rerum mobilium sub quouis praetextu factis 
vel fiendis, editi annorum utpote 1608 . 1609 . et 1613 . in suo vigore et 
esse permaneant. Et Vice-Comites mandatis illegitimis ab exeeutionibus 
ne inhibeantur, ne turbentur et molestentur ; neque obseruentur talia 
mandata. 

7. De receptione Germanorum refert se Comitatus ad Articulum 
Vndecimum Posony in Generali Diaeta Reguicolarum in anno 1609 . 
editum. 

8. Ittem de Autoritate Thesaurary Regni, Consily ittem et Can-
cellariae Hungaricae refert se Comitatus ad Pacificationem Viennensem 
et Constitutiones Posonienses tempore Coronationis modernae Regiae 
Maiestatis editas. 

9. De externo milite ex Sclauonia et Croatia auferendo, et banali 
autoritate integre restituenda iuxta priorum annorum Constitutiones Rex 
et Regnicolae conponant. 

10. Originalia literarum seu diplomatum manibus proxime de-
functi Palatini fidelis conseruationis et custodiae causa tradita et assig-
nata, a haeredibus suis excipiantur, et cujus manibus causa c,u3todiae 

t ö r t . t á k . 1 8 8 1 . 6 
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davi debebunt, Status Regni inuenant modum et rationem : quomodo et 
vbi seruari debeant. 

11. Tractatus cum Transiluanis initus per Regem et Regnum 
confirmetur, et de caetero ex utraque parte fiat pax firma. 

12. In Pacificatione "Viennensi ad septimum Articulum prioris 
t raetatus confirmatio modernae Regiae Majestatis et felicis reminiscen-
tiae quondam Rudolplii Imperatoris accessa fuerat , vt siquis abusus in 
sedibus spiritualibus inoleuissent, in publica Diaeta coram Regia Maie?-
tate et Statibus Regni proponantur, limitentnr et emendentur. Itaque vt 
iuxta pacificationem Viennensem vsus sedis spirituális determinetur, 
serio requiritur, necessarium est enim, vt non solum tempore belli et 
Diaetae, sod etiam tempore messis et vindemiae Juristitium Regni 
obseruetur. Mandata declinatoria obseruentur, Evocationes ratione cau-
sarum in seculari foro controuertentium sub amissione officij per Vica-
rios minime extradentur, multo magis vtrum rectum judicium fuerit : 
Judex secularis in Comitatu dijudicare audeat, sed siquid praetensionis 
in processu causarum secularium causantes se allegauerint, in Curiam 
Regiam prouocent, vel juridicis remedijs iuxta Constitutionem Regni in 
talibus causis obseruandis solito utantur. Non est enim Judex spiri-
tuális dijudicator fori secularis, sed Tabula Suae Majestatis. Ittem ne 
quotidie, sed certis in terminis judicentur causae spirituales more Comi-
tatuum, et per certos 1 ) duret celebratio Judiciorum spiritualium, vbi 
causantes quoque Procuratores facilius inveniri poterunt. Ittem succes-
sores arbitrorum Judicum quorumuis, sicuti et Judices Arbitri in foro 
seculari per partes ad id adsciti et electi ne infestentur, neque ratione 
liujusmodi Causarum juri stare teneantur. Consimiliter ad mandata lite-
ratoria Judicum Regni ordinariorum instantes minime infestentur, neque 
evocationes extradentur in similibus casibus. Imo quae causae concer-
nant forum spirituálém, et quae quomodove ibi tractari debeant, Status 
Regni lucidius limitent et emendent, vt sciatur Lex Canonica non solum 
per Judices spirituales, verum etiam per seculares personas et cau-
santes. 

13. De publica contributione ad diuersas et publicas Regni neces-
sitates fienda Rex et Regnicolae concludant. 

14. I t tem de gratuitis laboribus ad Confinia praestandis Regni-
colae modo, quo possunt meliori, cum sua Regia Maiestate concludant. 
Comitatus vero Zempleniensis, quod hactenus gratuitos labores ad loca 
diruta non praestauerit in arcem Tokaij , non est in causa, non aedifi-
cium enim, sed parata pecunia exposcitur per fundatores suae Maiesta-
tis contra publicas Constitutiones, neque potest Comitatus Zemplin cum 
Comitatu Vngh de nouo arcem Tokaij reaedificare, praesertim cum 
vsque kodiernum diem loca diruta non sunt inter Magnates et Nobiles 
diuisa. 

*) Kimaradt : dies vagy tenninos. 
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15. De peregrinis et adulterinis monetis Rex et Regnicolae con-
cludant. 

16. Siiniliter de modo Insurrectionis tempore necessitatis et peri-
culi penes Suatn Maiestatem et dominum Palatinum et in tali casu pro 
conseruatione Coronae debita prouisione fienda refert se Comitatus ad 
Articulum 18. anni 1608 . Posonij editum. 

17. Causae decimarum juxta proxime praeteritas Diaetarum 
Posoniensium Constitutiones in Comitatibus, vbi decima exigitur, deter-
minentur. Decimatores vero contra cuiusuis status et conditionis existen -
tes liomines exemptiones habentes et praetendentes juridice procedant, 
et ne vi exigant Decimas. Agnellos vero non in pecunijs, sed in specie 
colligant a misera plebe. Si vero rusticus sponte redimere voluerit, dena-
rios triginta tres et non ultra decimatori dare teneatur. I t tem decimarum 
arendationes non alijs, quam militibus confiniarijs flint, ut eo magis 
miles hungarus in Confinijs aleii (igy) possit. E t Capitaneus praesidij 
diuidat buiusmodi decimam inter praecipuos milites Confiniorum juxta 
statum et honoris ipsorum exigentiam. Et Decimatores cum magna 
frequentia miseram plebem ne onerent. 

18. De militum hungarorum intertentione in Castro Buják con-
ducendorum Rex et Regnicolae concludant : vt possessores arcis Buják 
Castrum istud confiniarium facilius pro bono publico conservari possint. 

19. Vectura frugum ad Confinia pro solito et antea observato 
pretio fiat, et coloni per Decimatores vi ne cogantur ad vecturam 
aunonae. 

20. Possessiones ad portas minime dicatae — *) eo quod ex 
curijs nobilitaribus constent, de castro quidem ne dicentur ad portas, 
sed more alias obseruato taxentur per Vice-Comites Comitatuum. 

21. Et quia Sacra Caesarea Regiaque Majestas etiam de legitimo 
successore et Rege Regni Hungáriáé unacum Yniversis Statibus et Ordi-
nibus Incliti Regni Hungáriáé clementer tractare, vt nobis intimatum 
est, intendit, post creationem Palatini, de eligendo et ad commen da-
cionem Sacrae Caesareae Regiaeque Maiestatis recipiendo et rite inau-
gurando rege habita cum caeteris Statibus et Ordinibus Regni Hungá-
riáé mutua intelligentia tractent , et pro bono publico et futura perman-
sione Regni, si Suae Maiestati et Statibus Regni ita videbitur, rite 
eligere et creare non intermittant, saluis tamen juribus, libertatibus, 
libera electione Regni, pacificationibusque Viennensibus semper perma-
nentibus. 

22. Ittem vt idem futurus eligendus Rex ante suscepti regiminis 
officium se sancte et inuiolabiliter obstringat Yniuersos Status et Ordi-
ìies Regni Hungáriáé tam Barones, Magnates et Nobiles, quam etiam 
liberas Ciuitates ac vniuersos milites in confinijs, oppidis ittem et vil-
lis, in libero vsu et exercitio religionis sancte et inuiolabiliter in Regno 

*) Egy elhalaványúlt szó olvashatlan. 

6* 
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Hungáriáé et partibus et subjectis ei annexis obseruaturum juxta Arti-
culum primum posoniensem in anno domini 1608 . de religione editum. 

23. Concionatores Helueticae et Augustanae confessionis sedes spi-
rituales dijudicare nequeant, sed coram Superintendentibus suis causantes 
aliquid praetensionis se contra eosdem babere praetendentes prosequan-
tur, vti autboritas eisdem in primo Articulo posoniensi in anno 1608 . 
ad praecauenda intestina odia et dissidia eisdem attributa est. Et tam 
Romanae, Augustanae, quam Helueticae confessionis homines, conse-
quenter Concionatores mutuum amorem inuicem colant, et alter alterum 
in bonis, prouentibus, templis, et jurisdictionibus, sed nec in persona 
laedant, tempia vero et bona abempta (igy) prioribus possessoribus res-
t i tuantur saluo jure alieno. 

24. Coloni fugitiui vel vi abducti dominorum Magnatum et Nobi-
lium juxta priorum annorum Constitutiones ex Nijr-Báthor, ittem ex 
alijs oppidis et villis, bonisque jure Regni repetentibus restituantur, et 
priuilegia ipsorum vtcunque bactenus impetrata, vel habita contra pub-
licas Regni Constitutiones minime valeant et obseruentur. 

25. De eductione vinorum et locis depositionum per Polonosque 
violenter factis vel fiendis arestationibus Rex et Regnicolae concludant. 

Privatarum Pei'sonarum Negotia. 

1. Comes Spectabiiis et Magnificus dominus Georgius Rákóczy 
de Vadász, Comes Comitatus Borsodiensis et praesidij Onodiensis Capi-
taneus in negotio cum Magnifico quodam domino Morauiae Calta vocato 
in bonis arcis Lednice ratione depredationis bonorum Arcis Lednice ac 
alijs justis et legitimis suis vna cum Magnificarum dominarum Susannae 
conjugis suae et Mariae Lorántfy de Serke filiarum Generosi quondam 
Michaelis Loran t fy negotijs promoveantur per Nuntios nostros tam apud 
suam Regiam Majestatem quam vero Status et Ordines Regni Hun-
gáriáé. 

2 *) propria arcis Kys-Várda vna cum juribus portionarijs 
possessionarijs — in territorio arcis Kys-Várdaiana habitis gratuitos 
labore3 ad arcem Kys-Várda praestent pro futuro bono. 

3. Generosus dominus Franciscus Desöfy et consors sua in omni-
bus justis et legitimis ipsorum negotijs promoueantur tam coram sua 
Regia Maiestate quam Statibus Regni Hungáriáé. 

4. Magnificus Georgius Melijt de Briber et soror ejus Sophia 
Csapy Generosi quondam Petri Réthey relieta in ipsorum negotijs et 
juribus Regni consonis tam apud Suam Maiestatem quam vero Status 
Regni promoveantur. 

Egy szó olvashatlan, úgy látszik „Bona 

AZ 1 6 1 7 . ÉVI ORSZÁGGYŰLÉSRE. 8 5 

5. Georgius Zokoly ratione oppidi Makó apud Suam Regiam Maje-
statem et Status Regni promoveatur per Nuntios nostros. 

6. Generosus Gregorius Balassa Jura tus Nótárius Yenerabilis 
Capituli et Sedis Spirituális Agriensis in Omnibus justis suis negotijs 
corani Statibus et Ordinibus Regni, Suaque Regia Maiestate promo-
veatur. 

7. Reverendissimus dominus Franciscus Petlieó', Praepositus Con-
uentus Jazouiensis et relieta Stephani Petheö de Gerse in omnibus ipso-
rum negotijs Justis et legitimis corani Regee t Regnicolis promoueantur. 

8. Generosus et Magnificus dominus Joannes Czobor de Czobor-
Zenth-Mihály aeque in justis suis et legibus Regni consonis negotijs 
promoueatur tam coram Rege, quam vero Regnicolis. 

9. Generosus dominus Stephanus de Nagh-Tárkány in omnibus 
suis negotijs tam coram sua Regia Maiestate, quam vero Regnicolis 
promoueatur per Nuntios nostros. 

10. Comes Spectabilis et Magnificus dominus dominus Georgius 
Druget de Homonna, Comitatuum Zempleniensis et de Vngh Comes, 
Sacrae Caesareae Regiaeque Maiestatis Eques auratus, Consiliarius et 
Cubicularius, nec non Pincernarum Regalium in Hungaria Magister in 
omnibus justis et legibus Regni congruis negotijs tam coram sua Regia 
Maiestate, quam vero Statibus et Ordinibus Regni Hungáriáé promouea-
tur. Et vt Sua Sacra Caesarea Regiaque Maiestas arcem Eczed cum lite-
ris priuilegialibus arcem Eczed et bona ejus tangentibus clementer resti-
tuere dignetur haeredibus et successoribusque se gratiose resolvere digne-
tur, in eo inhaereant Nuntij nostri. 

11. Generosa et Magnifica domina Catberina Vártlay, Spectabilis 
et Magnifici quondam Pauli Niáry de Bedegh relieta in omnibus justis, 
licitis et legibus Regni consonis negotijs promoveatur per Nuntios 
nostros. 

12. Generosus dominus Ladislaus Barkóczy Vice-Comes Comita-
tus Zempleniensis in omnibus justis et legitimis suis negotijs promouea-
tur per Nuntios nostros. 

13. Generosus Caspar Zent-Ivány in omnibus legitimis suis nego-
tijs aeque promoueatur tam coram Sua Regia Maiestate, quam Statibus 
Regni.